民生证券股份有限公司

关于珠海博杰电子股份有限公司 2022年度关联方

资金占用及对外担保情况的核查意见

民生证券股份有限公司（以下简称“民生证券”或“保荐机构”）作为珠海博杰

电子股份有限公司（下称“博杰股份”或“公司”）公开发行可转换公司债券的保荐

机构，根据《上市公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、对外担保的监管

要求》《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律、法规和规范性文件的要求，

对博杰股份 2022 年度控股股东及其他关联方占用资金情况及对外担保情况进行

了核查，核查意见如下：

一、保荐机构进行的核查工作

民生证券保荐代表人通过与公司董事、监事、高级管理人员、内部审计人员、

审计会计师等人员交谈，查阅了相关事项的审议记录、审计报告等文件资料，对

上市公司的资金占用及对外担保情况进行了核查。

二、对公司 2022年对外担保情况的核查

1、核查情况

民生证券保荐代表人通过与公司董事、监事、高级管理人员、内部审计人员、

审计会计师等人员交谈，查阅了相关事项的审议记录、审计报告等文件资料。公

司能严格控制对外担保风险，不存在为股东、股东的控股子公司、股东的附属企

业及其他关联方、任何非法人单位或个人提供担保的情况。截至 2022 年 12 月

31 日，公司及其子公司没有以任何形式为公司及子公司以外的任何单位或个人

提供担保。

2、核查意见

经核查，博杰股份 2022 年度不存在对外担保的情况。

三、对公司 2022年度关联方资金占用的核查

1、核查情况

博杰股份非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总详见下表：

编制单位：珠海博杰电子股份有限公司

单位：人民币万元

非经营性资金占用 资金占用方名称
占用方与上市公司的关

联关系

上市公司核

算的会计科

目

2022 年期

初

占用资金

余额

2022 年度占用

累计发生金额

（不含利息）

2022 年度

占用资金的

利息

（如有）

2022 年度

偿还累计

发生金额

2022 年期

末

占用资金

余额

占用形成原因 占用性质

控股股东、实际控制

人及其附属企业

                            非经营性占用

                            非经营性占用

小  计

前控股股东、实际控

制人及其附属企业

                            非经营性占用

                            非经营性占用

小  计

其他关联方及其附属

企业

                            非经营性占用

                            非经营性占用

小  计

总  计

其它关联资金往来 资金往来方名称
往来方与上市公司的关

联关系

上市公司核

算的会计科

目

2022 年期

初

往来资金

余额

2022 年度往来

累计发生金额

（不含利息）

2022 年度

往来资金的

利息

（如有）

2022 年度

偿还累计

发生金额

2022 年期

末

往来资金

余额

往来形成原因

往来性质（经

营性往

来、 非经营性

往来 ）

控股股东、实际控制

人及其附属企业

 智美康民（珠海）健康科

技有限公司

 实际控制人之一王兆春

控制的公司
 应收账款  2.57

40.17

42.74
   货款  经营性往来

 珠海禅光科技有限公司

 子公司奥德维参股的公

司，实际控制人之一王兆

春控制的公司

 应收账款    5.43        5.43     货款  经营性往来

 珠海禅光科技有限公司

 子公司奥德维参股的公

司，实际控制人之一王兆

春控制的公司

 预付款项  255.25        255.25     货款  经营性往来

 康民智美（成都）健康科

技有限公司

 智美康民（珠海）健康

科技有限公司的全资子

公司

 应收账款  23.39 14.48       37.86     货款  经营性往来

 泰微科技（珠海）有限公

司
 公司参股的公司   其他应收款    122.09        4.83     117.26   货款  经营性往来

上市公司的子公司及

其附属企业

 BOJAY ELECTRONICS

(HONGKONG) COMPANY

LIMITED

 全资子公司   其他应收款  115.47 168.86      124.50     159.83   代扣代缴税费  非经营性往来

 珠海市奥德维科技有限

公司
 非全资子公司   其他应收款  614.03 100.18

13.40
   717.38      10.23

 内部资金周转

及利息
非经营性往来

 珠海博韬科技有限公司   非全资子公司   其他应收款  2,631.83 3,040.32

117.57
 2,603.28   3,186.44

 内部资金周转

及利息
非经营性往来

 Bojay Electronics

SdeRLde CV
 非全资子公司   其他应收款    20.53        0.61      19.92   设备款  经营性往来

 珠海市奥德维科技有限

公司
 非全资子公司   应收账款  21.31 133.78      126.45      28.64   货款  经营性往来

 博坤机电（苏州）有限公

司
 非全资子公司   应收账款  78.59 2,241.33      457.40   1,862.51   货款  经营性往来

 成都市博杰自动化设备

有限公司
 非全资子公司   应收账款  2.60 78.89       55.18      26.31   货款  经营性往来

 BOJAY ELECTRONICS

(HONGKONG) COMPANY

LIMITED

 全资子公司   应收账款  8,430.52 29,571.44   32,308.50   5,693.46   货款  经营性往来

 珠海博韬科技有限公司   非全资子公司   应收账款  0.80 86.36       50.04      37.12   货款  经营性往来

 Bojay Electronics S de

RL de CV
 非全资子公司   应收账款    4.96          4.96   货款  经营性往来

 Bojay Technolongies

Inc
 全资子公司   应收账款    29.78       29.78     货款  经营性往来

其他关联方及其附属

企业

 珠海鼎泰芯源晶体有限

公司

 公司参股的公司、实际

控制人之一王兆春及付

林参股的公司、公司的董

事陈均担任董事的公司

 应收账款  11.05 1.90       12.95     货款  经营性往来

 苏州焜原光电有限公司

 公司参股的公司、公司

的董事陈均担任董事的

公司

 应收账款    18.28        9.36       8.93   货款  经营性往来

总  计       12,187.41 35,678.77     130.97  36,841.54  11,155.60

法定代表人：                                                                 主管会计工作的负责人：                                          会计机构负责人：

天健会计师事务所(特殊普通合伙)已经就上述事项出具了《非经营性资金占

用及其他关联资金往来情况的专项审计说明》天健审〔2023〕3-240 号。

2、核查意见

经核查，保荐机构认为，2022 年度博杰股份不存在控股股东、实际控制人

及其他关联方非经营性占用上市公司资金的情况；2022 年度博杰股份不存在为

其他公司、控股股东及持股 50%以下的其他关联方、任何非法人单位或个人提供

违规担保的情形。

（以下无正文）

（本页无正文，为《民生证券股份有限公司关于珠海博杰电子股份有限公司

2022 年度关联方资金占用及对外担保情况的核查意见》之签章页）

保荐代表人签字：

 王 虎  魏雄海

民生证券股份有限公司

年   月   日

	1、核查情况
	2、核查意见
	（以下无正文）